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SEJMIK PO RAZ PIĘĆDZIESIĄTY

Podczas pięćdziesiątej już w tej kadencji sesji Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, która odbyła się 24
września, radni m.in. przyjęli dwie uchwały będące zwieńczeniem wcześniejszych aktywności
sejmikowych.
Radni wyrazili zgodę na przekazanie przez województwo pomocy finansowej jednostkom samorządu
terytorialnego na realizację murali inspirowanych 100. rocznicą odzyskania niepodległości oraz wybuchu
Powstania Wielkopolskiego. Przedsięwzięcie to jest realizacją pomysłów uczniów uczestniczących w
tegorocznych obradach Sejmiku Młodzieży Województwa Wielkopolskiego. Projekt obejmuje 67 miast i
gmin, a jego łączny koszt to ponad 600 tys. zł.
Sejmik podjął również – na wniosek przewodniczącej sejmiku Zofii Szalczyk – uchwałę dotyczącą wsparcia
rodzinnych ogrodów działkowych. Została ona opracowana w oparciu o dyskusję i zgłaszane przez
przedstawicieli ROD problemy, artykułowane podczas sesji nadzwyczajnej SWW, która odbyła się 10
września.
Najwięcej czasu podczas pięćdziesiątej sesji sejmiku poświęcono informacji oraz dyskusji o sytuacji
(finansowej, organizacyjnej i kadrowej) w 20 podległych samorządowi regionu placówkach służby
zdrowia. Odpowiedzialny za nadzór nad tymi jednostkami ze strony zarządu województwa Maciej Sytek
przypomniał najważniejsze inwestycje w szpitalach (łącznie ponad 1 mld zł przez 5 ostatnich lat),
sygnalizując jednocześnie ich problemy finansowe, związane ze zbyt niskimi ryczałtami za leczenie
pacjentów oraz rosnącymi kosztami płac i ich pochodnych.
Marek Czaplicki, dyrektor Wojewódzkiego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych „Dziekanka” w
Gnieźnie poinformował radnych m.in. o kłopotach z pilotażem projektu pn. „Centrum zdrowia
psychicznego”, który pozwalałby na uzyskanie ryczałtu rocznego z NFZ w wysokości 8 mln zł. Mówił też o
problemach kadrowych: – Wzrastają oczekiwania płacowe pracowników, brakuje nam lekarzy, coraz
więcej personelu osiągnęło wiek emerytalny.
Leszek Sobieski, dyrektor WSZ w Koninie, wskazał precyzyjne wyliczenia, o ile wrosły koszty szpitala,
związane w wprowadzeniem odgórnych podwyżek dla personelu medycznego (pielęgniarek). Wspomniał
również, że na wzrost wynagrodzenia oczekują teraz kolejne grupy zawodowe, pracujące w WSZ.
Z kolei dyrektor Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Poznaniu Marcin Zieliński stwierdził, że
sytuacja placówki nigdy nie była tak zła, jak obecnie.
Podczas dyskusji radnych zwracano uwagę, że wszystkie rządy wprowadzały zmiany w służbie zdrowia,
za którymi jednak nie nadążało finansowanie. Skala oczekiwań na wzrost płac jest duża, problemy
kadrowe w szpitalach coraz większe, pogarszają się wyniki finansowe szpitali, dlatego radni zgodzili się,
że na progu kolejnej kadencji samorządu, ponownie przyjrzą się tym problemom.
Ponadto sejmik przyjął informację zarządu województwa o wykonaniu budżetu i WPF w pierwszym
półroczu 2018 roku, a także zaakceptował uchwałę w sprawie emisji obligacji.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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